
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119 89Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-001/2016. Tipo 
de Licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa, 
visando à execução de obras e serviços de engenharia para 
pavimentação asfáltica de vias urbanas (avenida e ruas), 
na Vila do Conde, Barcarena/PA, conforme projeto, planilha 
orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao Edital; 
Abertura: 02/06/2016 às 10:00h; O Edital encontra-se disponível 
na sala da CPL, de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h, 
no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 
- Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-
000; Valor do Edital: R$ 50,00. Demais informações no setor  de 
licitações de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h. 

Waldemar C. Nery Júnior 
 Pres. da CPL.

*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956905

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 01/2016. 
Contratante: PMC/SECAD. Contratado: Maria de Jesus Silva 
Aguiar. Valor Global: R$ 11.960,00. Vigência: 01/01/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: 
PMC/SEMAS. Contratado: Maria do Socorro Carvalho da 
Mota. Vigência: 09/01/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 
01/2016. Contratante: PMC/Gabinete. Contratado: Eliana 
Aparecida Moreira. Vigência: 01/02/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: PMC/SEMED. 
Contratado: Francisca Bezerra de Souza. Valor Global: R$ 
10.560,00. Vigência: 05/02/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Wallace 
Renan Oliveira da Silva. Valor Global: R$ 12.065,90. Vigência: 
13/02/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 03/2016. 
Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Jaison Frank Ferreira 
Costa. Valor Global: R$ 10.120,00. Vigência: 15/02/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 04/2016. Contratante: PMC/
SEMED. Contratado: Mônica Moura Guedes. Valor Global: R$ 
10.120,00. Vigência: 16/02/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 01/2016. Contratante: PMC/Obras. Contratado: Francisco 
Joelmir dos Santos Farias. Valor Global: R$ 10.560,00. 
Vigência: 01/02/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 
02/2016. Contratante: PMC/Obras. Contratado: Magno 
Reis. Valor Global: R$ 10.560,00. Vigência: 01/02/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 03/2016. Contratante: PMC/
Obras. Contratado: Dhenyson Davyson Anatalice França. Valor 
Global: R$ 10.560,00. Vigência: 01/02/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: PMC/SPP. Contratado: 
Rosimar dos Santos Portela. Valor Global: R$ 10.560,00. 
Vigência: 01/02/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 05/2016. 
Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Paulo Ronaldo Cordeiro 
dos Santos. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 01/03/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 06/2016. Contratante: PMC/
SEMED. Contratado: Márcio Sodré da Silva. Valor Global: R$ 
9.680,00. Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 07/2016. Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Carla 
Adriana Nascimento Oliveira. Valor Global: R$ 9.680,00. 
Vigência: 07/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 
08/2016. Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Francisco 
Carlos Oliveira Araujo. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 
07/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 09/2016. 
Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Rosonilde Pereira da 
Silva. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 07/03/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 04/2016. Contratante: PMC/
Obras. Contratado: Alexandre Costa da Silva. Valor Global: R$ 
9.680,00. Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 05/2016. Contratante: PMC/Obras. Contratado: Antonio 

Edson Lima da Silva. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 
01/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 06/2016. 
Contratante: PMC/Obras. Contratado: Antonio Martins de 
Oliveira. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 01/03/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 07/2016. Contratante: PMC/
Obras. Contratado: Carlos Eduardo da Silva Galvão. Valor 
Global: R$ 9.680,00. Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 08/2016. Contratante: PMC/Obras. 
Contratado: Daniel Dourado Marques. Valor Global: R$ 
9.680,00. Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 09/2016. Contratante: PMC/Obras. Contratado: Francisco 
dos Santos. Valor Global: R$ 9.680,00. Vigência: 01/03/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 07/2016. Contratante: PMC/
Obras. Contratado: André Pereira da Silva. Valor Global: R$ 
9.680,00. Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: PMC/SPP. Contratado: Deividy de 
Souza Lopes. Valor Global: R$ 9.790,00 Vigência: 07/03/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 03/2016. Contratante: PMC/
SPP. Contratado: Jeff erson Alves da Silva. Valor Global: R$ 
9.790,00. Vigência: 07/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 
04/2016.  Contratante: PMC/SPP. Contratado: Karla Asevedo 
Batista. Valor Global: R$ 9.790,00. Vigência: 07/03/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 05/2016. Contratante: PMC/
SPP. Contratado: Michel de Araujo Rodrigues. Valor Global: R$ 
9.790,00. Vigência: 07/03/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 06/2016. Contratante: PMC/SPP. Contratado: Sandro de 
Oliveira Silva. Valor Global: R$ 9.790,00. Vigência: 07/03/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 02/2016. Contratante: PMC/
SECAD. Contratado: Valfrido Marcilio da Silva. Valor Global: R$ 
8.360,00. Vigência: 15/04/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 010/2016. Contratante: PMC/SEMED. Contratado: Stff ane 
Magaly Teixeira Brito. Valor Global: R$ 10.678,20. Vigência: 
15/04/2016 a 31/12/2016.

Protocolo 956907

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 020/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para serviço de passagem aérea, destinado 
a atender as necessidades das diversas secretarias deste 
Município, por um período de 12 (doze) meses. Data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 12/05/2016, às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 021/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos de 
laboratório para a realização de exames de hematologia, 
bioquímica com reagentes de consumo, destinado a atender as 
necessidades do Laboratório Municipal deste Município, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 13/05/2016, 
às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2016/
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gases medicinais, destinado ao atendimento 
do Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento 
- UPA, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU e 
Assistência Domiciliar deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 17/05/2016, às 09:00hs; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2016/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
gêneros alimentícios, destinado ao PROJOVEM deste Município, 
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 18/05/2016, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura 
Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste 
Município de Castanhal/Pa.  Editais: Poderá ser obtido no 
endereço acima descrito.

 Paulo Sérgio R. Titan 
 Prefeito.

*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956908

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RETIFICAÇÃO DO AVISO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016 - CPL/ PMC

Objeto: Prestação de serviços de engenharia para reforma do 
depósito de merenda e construção da quadra poliesportiva da 
Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
Balãozinho Vermelho na sede deste Município.
Responsável pelo certame: Comissão Permanente de Licitação
Entrega do edital: Junto à sala da CPL, situado na Tv. 16 de 
Novembro, s/n - bairro: Centro - Colares/PA, no horário da 8 às 
14 h ou através do site: www.colares.pa.gov.br
Justifi cativa: Modifi cação da planilha para retifi car erros 
formais identifi cados em pedido de esclarecimento formalizado 
por licitante.
Abertura: 17/05/2016 às 9h (horário de Brasília), na sala da 
CPL, situado na Tv. 16 de Novembro, s/n - bairro: Centro - 
Colares/PA
Fundamento legal: Art. 21, §4º da Lei 8.666/93.
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 956858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 22/2013
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CURUÇÁ
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E 
PRODUTORAS RURAIS DE ACAPUTEUA - APPRAC
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para a Alimentação escolar no Município, conforme 
proposta do contrato do Pregão 22/2013.
VIGÊNCIA: 01/01/2016 à 31 de dezembro de 2016.

Protocolo 956719

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Registro de Preços 
nº 008-2016-PMGN-PP, válida por 12(doze) meses. Objeto: 
aquisição de Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e Fundo, celebrada entre o Fundo Municipal de 
Saúde e a empresa: Hidraulica Imperatriz Ltda - EPP, CNPJ: 
03.261.959/0001-79, registrando o valor de 10 Itens. 
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
010/2016-PMGN-PP-SRP. Objeto: Aquisição de Material de 
Laboratório a fi m de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundo. Abertura 16/05/2016 às 13h; 
PREGÃO PRESENCIAL 011/2016-PMGN-PP-SRP. Objeto: 
aquisição de Materiais e Equipamentos para a Sala de 
Vacinas e PSF do Louro, a fi m de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundo. Abertura 16/05/2016 
às 08h. Editai s disponíveis das 08:00 às 12:00hs na Prefeitura 
Municipal de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo 
Magalhães s/n, Pedrinhas - Garrafão do Norte/Pa. 

Francisco Chaves Franco
 Prefeito Municipal.

Protocolo 956909


